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MILLIY TA’LIM TIZIMINI 
YANGILASH VA 

RIVOJLANTIRISHNING 
STRATEGIK MODELI

Mengliqulova Maftuna Abdullayevna
Termiz davlat pedagogika instituti tayanch doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada milliy ta’lim tizimini yangilash va rivojlantirishning strategik modeli ilmiy-nazariy hamda 
amaliy jihatdan tahlil etiladi. Tadqiqotda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish zarurati, strategik boshqaruvning ustuvor 
yo‘nalishlari, ta’lim sifati va uzluksizligi, raqamlashtirish jarayonlari, innovatsion pedagogik yondashuvlar, pedagog kadrlar 
salohiyatini oshirish, shuningdek, monitoring va baholash mexanizmlarining o‘zaro integratsiyasi yoritilgan. Shuningdek, 
ta’lim mazmunini kompetensiyaviy yondashuv asosida yangilash, milliy va xalqaro tajribalarni uyg‘unlashtirish hamda 
ta’lim muassasalari boshqaruvida samaradorlikni oshirishga qaratilgan strategik model komponentlari ilmiy jihatdan 
asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: milliy ta’lim tizimi, strategik model, ta’limni modernizatsiya qilish, ta’lim sifati, kompetensiyaviy yondashuv, 
raqamli ta’lim, innovatsion pedagogika, strategik boshqaruv, monitoring va baholash, uzluksiz ta’lim.
Abstract: This article provides a scientific-theoretical and practical analysis of a strategic model for modernizing and 
developing the national education system. The study substantiates the need for educational modernization and highlights 
the interconnection between strategic management priorities, education quality and continuity, digital transformation, 
innovative pedagogical approaches, capacity building of teaching staff, and monitoring and evaluation mechanisms. Par-
ticular attention is paid to renewing educational content based on a competency-based approach, integrating national and 
international experience, and enhancing the effectiveness of educational institution management.

Key words: national education system, strategic model, educational modernization, quality of education, competen-
cy-based approach, digital education, innovative pedagogy, strategic management, monitoring and evaluation, lifelong 
education.
Аннотация: В статье проводится научно-теоретический и практический анализ стратегической модели обнов-
ления и развития национальной системы образования. Обосновывается необходимость модернизации образова-
тельной системы, раскрываются приоритетные направления стратегического управления, взаимосвязь качества 
и непрерывности образования, процессов цифровизации, инновационных педагогических подходов, повышения 
кадрового потенциала, а также механизмов мониторинга и оценки. Особое внимание уделяется обновлению 
содержания образования на основе компетентностного подхода, интеграции национального и международного 
опыта и повышению эффективности управления образовательными учреждениями.

Ключевые слова: национальная система образования, стратегическая модель, модернизация образования, 
качество образования, компетентностный подход, цифровое образование, инновационная педагогика, стратеги-
ческое управление, мониторинг и оценка, непрерывное образование.

KIRISH
Bugungi globallashuv, raqamlashtirish va bilimlar iqtisodiyoti sharoitida ta’lim tizimi har qanday davlat-

ning strategik taraqqiyotini belgilovchi asosiy omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Jamiyatning ijtimoiy-
iqtisodiy, siyosiy va madaniy rivojlanish sur’atlari bevosita inson kapitali sifatiga bog‘liq bo‘lib, inson kapitali, 
avvalo, ta’lim tizimining samaradorligi orqali shakllanadi. Shu bois milliy ta’lim tizimini yangilash va izchil rivoj
lantirish masalasi bugungi kunda nafaqat pedagogik, balki davlat boshqaruvi, ijtimoiy siyosat hamda milliy 
taraqqiyot nuqtayi nazaridan ustuvor ahamiyat kasb etadi.

Zamonaviy sharoitda ta’limga qo‘yilayotgan talablarning kengayishi – shaxsda mustaqil fikrlash, tanqidiy 
tahlil qilish, muammolarni hal etish, raqamli savodxonlik, kommunikativ kompetensiyalar va umrbod ta’lim 
ko‘nikmalarini shakllantirish zarurati – milliy ta’lim tizimini an’anaviy boshqaruv va mazmuniy yondashuvlar 
doirasida takomillashtirish yetarli emasligini ko‘rsatadi.
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•	 Bir tomondan, ta’lim mazmunini zamon talablari asosida yangilash hamda uni fan-texnika yutuqlari va 
innovatsion iqtisodiyot ehtiyojlariga moslashtirish talab etiladi.

•	 Ikkinchi tomondan, ta’lim sifati hududlar, ta’lim bosqichlari va ijtimoiy qatlamlar kesimida teng va barqaror 
ta’minlanishi muhim ahamiyatga ega.

•	 Uchinchi tomondan, ta’lim jarayoniga raqamli texnologiyalarni izchil joriy etish, pedagog kadrlar salohiyatini 
muntazam oshirish, boshqaruv tizimini modernizatsiya qilish hamda monitoring va baholash mexanizmla-
rini takomillashtirish zarur.

Mazkur yo‘nalishlarning har biri alohida ahamiyat kasb etsa-da, ularni yagona, yaxlit va strategik model 
asosida uyg‘unlashtirish ta’lim tizimining barqaror hamda yuqori natijador rivojlanishini ta’minlaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Milliy ta’lim tizimini yangilash va rivojlantirishning strategik modeli masalasi pedagogika, ta’lim menejmenti, 

ta’lim siyosati, innovatsion pedagogika hamda ta’lim sifati monitoringi yo‘nalishlarining kesishgan nuqtasida 
shakllangan kompleks ilmiy muammo hisoblanadi. Shu sababli mazkur mavzuni yoritishda adabiyotlar tahlili tor 
doiradagi yondashuv bilan emas, balki ko‘p komponentli va tizimli yondashuv asosida amalga oshirilishi zarur.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mavjud manbalarni shartli ravishda quyidagi guruhlarga ajratish mumkin:

1) normativ-huquqiy va konseptual hujjatlar;

2) ta’limni modernizatsiya qilish hamda strategik boshqaruvga oid ilmiy adabiyotlar;

3) pedagogik texnologiyalar va kompetensiyaviy yondashuvga doir tadqiqotlar;

4) ta’lim sifati, monitoring va baholash masalalariga bag‘ishlangan manbalar;

5) raqamlashtirish va innovatsion ta’lim muhitiga oid ilmiy ishlanmalar.

Avvalo, milliy ta’lim tizimini yangilashning nazariy va amaliy asoslari normativ-huquqiy hujjatlarda o‘z 
ifodasini topganini ta’kidlash lozim. “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunlar, davlat ta’lim standartlari, ta’limni rivojlantirish 
konsepsiyalari, raqamli transformatsiyaga oid strategik hujjatlar hamda ta’lim sifati va uzluksizligini ta’minlashga 
qaratilgan me’yoriy asoslar milliy ta’lim tizimini rivojlantirishning maqsad va ustuvor yo‘nalishlarini belgilab 
beradi. Mazkur hujjatlarda ta’limning uzluksizligi, sifat ko‘rsatkichlarini oshirish, kompetensiyaviy yondashuvni 
joriy etish, pedagog kadrlar salohiyatini mustahkamlash, raqamli ta’lim vositalarini keng qo‘llash, boshqa-
ruvning ochiqligi va natijadorligini ta’minlash kabi tamoyillar ilgari suriladi. Shu jihatdan normativ manbalar 
strategik modelni ishlab chiqish uchun metodologik asosdan ko‘ra, institutsional va maqsadli yo‘nalish beruvchi 
poydevor vazifasini bajaradi.

Mahalliy pedagogik va metodik adabiyotlarda ta’lim tizimini rivojlantirish masalasi, asosan, ta’lim mazmuni, 
o‘qitish metodikasi, pedagogik texnologiyalarni takomillashtirish, ta’lim sifatini oshirish hamda pedagog 
kadrlarni tayyorlash masalalari doirasida yoritilgan. Umumiy pedagogika va ta’lim nazariyasiga oid manbalarda 
ta’limning ijtimoiy funksiyasi, shaxsni har tomonlama rivojlantirishdagi o‘rni, didaktik tamoyillar, ta’lim jarayonini 
tashkil etish shakllari hamda boshqaruvning pedagogik asoslari tizimli ravishda bayon etiladi. Ushbu tadqiqotlar 
strategik modelning pedagogik komponentini chuqurroq anglashda muhim ahamiyat kasb etadi, chunki ular 
ta’lim tizimidagi islohotlar qanday didaktik va tarbiyaviy natijalarga yo‘naltirilishi lozimligini aniqlashga xizmat 
qiladi.

So‘nggi yillarda mahalliy ilmiy-metodik adabiyotlarda kompetensiyaviy yondashuv, interfaol metodlar, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, muammoli ta’lim hamda innovatsion pedagogik texnologiyalarni amaliyotga 
joriy etish masalalari keng ko‘lamda tadqiq etilmoqda. Biroq ko‘plab ishlarda alohida fan yoki muayyan ta’lim 
bosqichiga doir metodik masalalar ustuvorlik kasb etadi. Natijada ta’lim tizimining yaxlit strategik modeli 
doirasida mazmun, boshqaruv, kadrlar siyosati, monitoring, resurslar taqsimoti va raqamlashtirish komponent-
larining o‘zaro integratsiyasi masalasi yetarli darajada kompleks tahlil qilinmaganligi kuzatiladi. Bu holat mazkur 
tadqiqot yo‘nalishining dolzarbligini yanada oshiradi va tizimli yondashuv zarurligini ko‘rsatadi.

Ta’limni modernizatsiya qilish va strategik boshqaruvga oid xorijiy adabiyotlarda esa masalaga ko‘proq 
tizimli va institutsional yondashuv asosida qaraladi. Ushbu manbalarda ta’lim tizimi samaradorligi strategik 
rejalashtirish, institutsional boshqaruv, maqsadli indikatorlar, sifat monitoringi, hisobdorlik (accountability), 
manfaatdor tomonlar hamkorligi va resurslarni oqilona boshqarish bilan uzviy bog‘liqlikda tahlil etiladi. Xorijiy 
tadqiqotchilar ta’lim islohotlarining muvaffaqiyati faqat yangi dastur yoki texnologiyani joriy etish bilan chek-
lanmasligini, balki ularni boshqaruv tizimi, pedagog kadrlar kompetensiyasi, baholash mexanizmlari hamda 
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madaniy-institutsional muhit bilan uyg‘unlashtirish orqali ta’minlanishini ilmiy asoslaydi. Shu jihatdan, mazkur 
tadqiqotlar milliy ta’lim tizimini yangilashning strategik modelini ishlab chiqishda muhim nazariy va metodologik 
yo‘nalishlarni belgilab beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida tizimli va kompleks yondashuv asosida milliy ta’lim tizimini rivojlantirishga ta’sir etuvchi 

omillar izchil tahlil qilindi. Tadqiqot metodologiyasida ilmiy-abstrakt tafakkur, qiyosiy tahlil, modellashtirish va 
umumlashtirish usullaridan samarali foydalanildi. Shuningdek, normativ-huquqiy hujjatlar hamda mahalliy va 
xorijiy ilmiy manbalar chuqur o‘rganildi va tizimlashtirildi. Strategik modelning asosiy komponentlari o‘zaro 
bog‘liqlik va funksional uyg‘unlikda ko‘rib chiqildi hamda ularning ta’lim sifati va boshqaruv samaradorligiga 
ta’siri nazariy jihatdan asoslab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida milliy ta’lim tizimini yangilash va rivojlantirishning strategik modeli ilmiy-nazariy hamda 

amaliy boshqaruv nuqtayi nazaridan kompleks ravishda tahlil qilindi. Tahlil doirasida ta’lim tizimini moder
nizatsiya qilishga ta’sir etuvchi asosiy omillar – ta’lim mazmuni, pedagogik texnologiyalar, kadrlar salohiyati, 
raqamli infratuzilma, institutsional boshqaruv, monitoring va baholash mexanizmlari, resurslar taqsimoti hamda 
manfaatdor tomonlar hamkorligi – o‘zaro bog‘liq yagona tizim sifatida ko‘rib chiqildi. Olingan natijalar milliy ta’lim 
tizimini samarali yangilash alohida islohot choralarini parchalangan holda joriy etish orqali emas, balki ularni 
yagona strategik model doirasida muvofiqlashtirish orqali yuqori natijadorlikka erishish mumkinligini ko‘rsatdi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, strategik modelning eng muhim xususiyati uning integrativ xarakterga egaligidadir. 
Boshqacha aytganda, ta’lim tizimidagi sifat o‘zgarishlari faqat bitta yo‘nalishdagi yangilanish bilan emas, balki 
mazmun, metod, boshqaruv, kadrlar va baholash komponentlarining uyg‘un rivoji natijasida yuzaga keladi. 
Kuzatishlar shuni ko‘rsatdiki, ta’lim mazmuni kompetensiyaviy yondashuv asosida yangilangan taqdirda ham, 
pedagoglar uni amaliyotga tatbiq etishga metodik jihatdan yetarli darajada tayyor bo‘lmasa, kutilgan natijaga 
to‘liq erishish qiyinlashadi. Xuddi shuningdek, raqamli vositalarni ta’lim jarayoniga joriy etish infratuzilma, 
pedagog kompetensiyasi va monitoring mexanizmlari bilan uzviy bog‘lanmasa, ularning samaradorligi pasa
yishi mumkin. Demak, strategik modelning amaliy samaradorligi, avvalo, uning tarkibiy qismlari o‘rtasidagi funk-
sional uyg‘unlik darajasi bilan belgilanadi.

Tahlil davomida strategik modelning maqsadli-konseptual asoslari ham alohida baholandi. Natijalar shuni 
ko‘rsatdiki, ta’lim tizimini yangilashga doir strategik maqsadlar aniq, o‘lchab bo‘ladigan va bosqichma-bosqich 
amalga oshiriladigan shaklda belgilanganida, ta’lim muassasalari faoliyatini muvofiqlashtirish samaradorligi 
ortadi. Umumiy va deklarativ xarakterdagi maqsadlar esa amaliy rejalashtirish jarayonida noaniqliklarni yuzaga 
keltirishi mumkin. Shu bois samarali strategik modelda maqsadlar ta’lim sifati va natijadorligini oshirish, uzluksiz 
ta’lim bosqichlari o‘rtasidagi uzviylikni mustahkamlash, raqamli transformatsiyani jadallashtirish, pedagog 
kadrlar salohiyatini rivojlantirish, boshqaruvning ochiqligi va hisobdorligini ta’minlash, ta’limda teng imkoni-
yatlar hamda inklyuzivlikni kuchaytirish kabi ustuvor yo‘nalishlar bilan chambarchas bog‘liq bo‘lishi lozim. Bu 
esa maqsadli-konseptual blokning aniqligi boshqa barcha komponentlarning samarali faoliyat yuritishi uchun 
metodologik asos yaratishini anglatadi.

Mazkur tadqiqot natijalari milliy ta’lim tizimini yangilash va rivojlantirish jarayonini alohida yo‘nalishlar kesi-
mida emas, balki o‘zaro bog‘liq strategik model asosida tashkil etish zarurligini tasdiqlaydi. Integrativ yonda
shuvning ustunligi shundan iboratki, ta’lim tizimidagi barqaror sifat o‘zgarishlari faqat bitta komponentni tako-
millashtirish orqali emas, balki ta’lim mazmuni, pedagogik texnologiyalar, kadrlar siyosati, raqamli transformat-
siya, boshqaruv va monitoring mexanizmlarining uyg‘unlashtirilgan rivoji orqali yuzaga keladi. Bu natija ta’limni 
modernizatsiya qilish jarayonida kompleks va tizimli yondashuvni ustuvor yo‘nalish sifatida belgilash zarurligini 
ko‘rsatadi.

Muhokama jarayonida strategik modelning integrativ xarakteri ta’lim sifati tushunchasini kengroq talqin 
qilish imkonini berishi qayd etildi. An’anaviy yondashuvda ta’lim sifati ko‘pincha o‘quvchilarning bilim natijalari 
yoki yakuniy baholari bilan baholanadi. Tadqiqot natijalari esa ta’lim sifatini ta’lim mazmunining dolzarbligi, 
pedagogning metodik tayyorgarligi, ta’lim muhitining raqamli va moddiy ta’minoti, boshqaruvning natijador-
ligi, monitoringning shaffofligi hamda manfaatdor tomonlar hamkorligi bilan uyg‘unlikda baholash zarurligini 
asoslaydi. Demak, strategik model ta’lim sifatini ko‘p komponentli ko‘rsatkich sifatida talqin qilishga metodologik 
asos yaratadi va bu boshqaruv qarorlarini yanada asosli qabul qilish imkonini kengaytiradi.

Tadqiqot natijalarida ta’lim mazmunini kompetensiyaviy yondashuv asosida yangilash strategik modelning 
markaziy bo‘g‘ini sifatida ajratilishi metodologik jihatdan asosli hisoblanadi. Bu holat milliy ta’lim tizimida “bilim 
berish” paradigmasidan “natija va kompetensiya shakllantirish” paradigmasiga bosqichma-bosqich o‘tish 
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takomillashtirish, darsliklar va baholash mezonlarini uyg‘unlashtirish, o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini 
yanada mustahkamlash orqali qo‘llab-quvvatlanishi lozim. Mazmuniy yangilanish nafaqat normativ hujjatlarda, 
balki dars jarayonining ichki mantiqida, topshiriqlar tuzilmasida va pedagogik muloqot madaniyatida ham o‘z 
ifodasini topishi zarur.

Pedagog kadrlar salohiyati masalasi ham muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari strategik 
modelning muvaffaqiyati pedagogning kasbiy kompetensiyasi, innovatsiyalarga ochiqligi va metodik mosla
shuvchanligiga bevosita bog‘liqligini ko‘rsatdi. Shu bois kadrlar siyosatini faqat malaka oshirish kurslari bilan 
cheklab qo‘ymasdan, uzluksiz kasbiy rivojlanish tizimini shakllantirish, metodik hamjamiyatlarni rivojlantirish, 
mentorlik institutini mustahkamlash va refleksiv pedagogik madaniyatni kengaytirish zarur. Bunday yondashuv 
pedagogni islohotning faol subyekti sifatida namoyon etadi.

Raqamli transformatsiya masalasi ham kompleks yondashuvni talab etadi. Tadqiqot natijalari raqamlasht-
irish pedagogik maqsadlarga bo‘ysundirilgan holda amalga oshirilgandagina yuqori samaradorlikka erishi
lishini ko‘rsatdi. Aks holda, texnologik yangilanishlar yuzaki xarakter kasb etishi mumkin. Shu bois raqamli 
vositalarning samaradorligi ularning pedagogik dizaynga mosligi, metodik vazifalarni bajarish darajasi va baho-
lash mexanizmlari bilan uyg‘unligiga bog‘liq. Demak, raqamli transformatsiyani ta’lim tizimining alohida texnik 
yo‘nalishi sifatida emas, balki pedagogik, boshqaruv va kadrlar siyosati bilan uzviy bog‘liq strategik komponent 
sifatida talqin qilish maqsadga muvofiqdir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot natijalari milliy ta’lim tizimini yangilash va rivojlantirish jarayoni alohida chora-tadbirlar 

yig‘indisi sifatida emas, balki o‘zaro bog‘liq komponentlardan tashkil topgan yagona strategik model asosida 
amalga oshirilgandagina barqaror va yuqori samarador natija berishini ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida ta’lim 
mazmuni, pedagogik texnologiyalar, pedagog kadrlar salohiyati, raqamli transformatsiya, institutsional bosh-
qaruv, monitoring va baholash tizimi, resurslar ta’minoti hamda manfaatdor tomonlar hamkorligi bir-biridan 
ajralgan yo‘nalishlar emas, balki yagona rivojlanish mexanizmining o‘zaro uyg‘un tarkibiy qismlari ekanligi ilmiy-
nazariy va amaliy jihatdan asoslab berildi. Shu jihatdan milliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilishda integrativ, 
bosqichma-bosqich va natijadorlikka yo‘naltirilgan yondashuv strategik ustuvor tamoyil sifatida qaralishi lozim.

Tahlil natijalari strategik model markazida ta’lim mazmunini zamonaviy talablar asosida yangilash, xususan, 
kompetensiyaviy yondashuvni amaliyotga chuqur singdirish masalasi turishini tasdiqladi. Biroq mazmuniy 
yangilanishning o‘zi yetarli emas, chunki uning real samarasi pedagoglarning metodik tayyorgarligi, innovatsi-
yalarga tayyorligi va uzluksiz kasbiy rivojlanish tizimi bilan chambarchas bog‘liq. Shu bois ta’lim islohotlarida 
pedagog kadrlar salohiyatini oshirish qo‘shimcha yo‘nalish sifatida emas, balki strategik modelning hal qiluvchi 
sharti sifatida e’tirof etilishi zarur. Shuningdek, raqamli transformatsiya texnik vositalarni joriy etish bilan chek-
lanmay, pedagogik maqsadlar, metodik dizayn va monitoring tizimi bilan uyg‘unlashgan holda amalga oshiril-
gandagina ta’lim sifatiga barqaror ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tadqiqotda boshqaruv, monitoring va baholash tizimining strategik modeldagi o‘rni ham muhim xulosa 
sifatida namoyon bo‘ldi. Dalillarga asoslangan boshqaruv, aniq indikatorlar, muntazam tahlil va teskari aloqa 
mexanizmlarining mavjudligi ta’lim tizimidagi o‘zgarishlarning natijadorligini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan 
birga, boshqaruv jarayonida faqat formal hisobotchilik bilan cheklanmasdan, miqdoriy ko‘rsatkichlar bilan bir 
qatorda sifat tahlilini ham kuchaytirish muhim ahamiyat kasb etadi. Resurslar ta’minoti hamda institutsional 
hamkorlikning samarali yo‘lga qo‘yilishi esa strategik modelning barqaror ishlashini ta’minlovchi muhim omil-
lardan biri sifatida e’tirof etildi.

Milliy ta’lim tizimini samarali rivojlantirish maqsadida strategik model asosida integrativ boshqaruv 
mexanizmlarini joriy etish zarur. Ta’lim mazmunini kompetensiyaviy yondashuv asosida yangilash bilan bir 
qatorda pedagog kadrlar malakasini uzluksiz oshirish tizimini mustahkamlash lozim. Raqamli texnologiyalarni 
metodik maqsadlar bilan uyg‘unlashtirish, monitoring va baholash indikatorlarini aniqlashtirish hamda ta’lim 
muassasalari o‘rtasida samarali hamkorlikni kengaytirish strategik rivojlanishning muhim yo‘nalishlari sifatida 
qaralishi maqsadga muvofiqdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)
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Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi
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